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Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle 
 

 
Sosiaali- ja terveysvaliokunta on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön asiantuntijalausuntoa asiassa HE 6/2021 vp 
valiokunnassa esitettyjen lausuntojen johdosta. Ministeriön toimialan osalta esitän kunnioittavasti seuraavan: 
 
1. Yleistä 
 

Hallituksen esityksessä HE 6/2021 vp kuvattu epidemiatilanne vastaa melko lailla nykyistä epidemiatilannetta. 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen tilannekatsauksessa on esitetty 10.2. tilanne, jota kuvataan   
 
”Tämänhetkinen epidemiatilanne on kaksijakoinen. Vaikka epidemian hillinnässä on monella paikkakunnalla 
onnistuttu hyvin ja epidemiatilanne saattaa vaikuttaa tapausmäärien ja ilmaantuvuuden suhteen tällä hetkellä 
vakaalta, tilanteen äkillinen heikentyminen koko maassa on edelleen mahdollista. Monen sairaanhoitopiirin alueella 
on raportoitu joukkoaltistumisia, joista on käynnistynyt laajoja tartuntaketjuja. Toisaalta sairaalahoidon kuormitus on 
pienentynyt erityisesti teho-osastoilla. Sairaalahoidon tarpeen ja siten vakavien tautimuotojen kehitystä on syytä 
seurata tiiviisti.” Katsauksen mukaan tartuttavuusluku on nyt 0,95 - 1,15.   
 

https://thl.fi/documents/533963/5860112/COVID-19-
epidemian+hybridistrategian+seuranta+%E2%80%93+tilannearvioraportti+10.2.2021+.pdf/29424fde-3091-b263-22b9-
6154eeb52c75?t=1613030292863 

 

Tässä tilanteessa nykyisten säännösten mahdollistamat rajoitukset ovat selvästi minimitaso, jolla epidemian 
leviämistä voidaan estää. Myös esityksen antamisen jälkeen Kuten esityksessä todetaan, hallitus seuraa tilannetta ja 
on valmistelemassa mahdollisia rajoituksia, jotka voidaan ottaa käyttöön epidemiatilanteen huonontuessa. 
 
Lausunnoissa on kuvattu sekä ravintola-alalla koettuja taloudellisia ja inhimillisiä menetyksiä että vaikeuksia, jotka 
koskevat lainvalmistelussa tehtävää menetysten luotettavaa arviointia. Pelkästään rajoituksista johtuvia suoria syy-
yhteyksiä yritysten vaikeaan taloudelliseen tilanteeseen on vaikeaa arvioida. 

 

Suunnilleen saman sisältöisinä kesäkuusta saakka voimassa olevien säännösten soveltamiskäytäntö on lisäksi sillä 
tavalla vakiintunut, että lausunnoissa ei ole elinkeinoelämän tai viranomaisten puolelta vastustettu säännösten 
voimassaolon jatkamista esitetyllä tavalla. Voidaan jopa sanoa, että säännökset hyväksytään laajasti puolin ja toisin.  
 

2.   Esitettyjä muutostarpeita 
 

HUS ehdottaa, että anniskelun lopettamismahdollisuus alkaisi jo kello 20. Muun muassa anniskeluaikoja koskevia 
rajauksia harkitaan myös edellä mainitussa jatkovalmistelussa. 
 

MaRa esittää, että lain voimassaolo päättyisi jo 31.5.2021 ja että liikenneverkon varrella olevia ravitsemisliikkeitä 
rajattaisiin aukiolosääntelyn ulkopuolelle samaan tapaan kuin esitetyn 58 a §:n 7 momentissa tarkoitetut 
polttonesteiden jakeluaseman yhteydessä toimivat ravitsemisliikkeet. Suomen Yrittäjät esittää, ettei sääntelyn tulisi 
mahdollistaa asiakasmäärien kategorisia rajoituksia ja että rajoitussääntelyä sovelletaan kaikkiin 
elinkeinonharjoittajiin mahdollisimman yhtenevästi.  
 

Sosiaali- ja terveysministeriön säädösvalmistelussa on tieto siitä, että melko yleisluontoisilla rajoituksilla (esim. 
aukioloaika, asiakaspaikat) tavoitellaan keskimäärin ihmisten välisten kontaktien vähentymistä eivätkä säännökset voi 
olla täysin tarkkoja siinä, että ne koskisivat vain epidemian leviämisen kannalta riskialttiimpia tilanteita.  
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Hallitusneuvos Ismo Tuominen 


